
Stamp



���������

�	
��	
������

�����
���������������

��



Envoyé en préfecture le 06/03/2020

Reçu en préfecture le 06/03/2020

Affiché le 

ID ID : 0: 062-62-200200069069482482-20-20200200227227-D0-D042_42_2020-DE



Envoyé en préfecture le 06/03/2020

Reçu en préfecture le 06/03/2020

Affiché le 

ID : 062-200069482-20200227-D042_2020-DE













































































































 

 

République Française
Département PAS DE CALAIS 

VERQUIGNEUL 

Arrondissement de Béthune - Canton de Beuvry 

 

 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 25/02/2020 

 

Nombre de membres 

 

Afférents 
 

Présents 
Qui ont 

pris part 

au vote 
19 13 15 

 

Vote 

 

Pour  : 15 

Contre  : 0 

Abstention  : 0 

 

 

Acte rendu exécutoire après 

dépôt en Sous-Préfecture de 

Béthune 
Le  : 26/02/2020 
Et  
Publication ou notification du  : 
26/02/2020 
 
        Le Maire, 
 

 
       Bruno CHRETIEN 

     

 

 

 
L’an 2020, le 25 Février à 18:30, le Conseil Municipal de la Commune de 
VERQUIGNEUL s’est réuni à la Mairie de Verquigneul, lieu ordinaire de ses 
séances, sous la présidence de Monsieur CHRETIEN Bruno, Maire, en session 
ordinaire. Les convocations individuelles, l’ordre du jour et les notes explicatives 
de synthèse ont été transmises par écrit aux conseillers municipaux le 21/02/2020. 
La convocation et l’ordre du jour ont été affichés à la porte de la Mairie le 
21/02/2020. 

 
Présents  : M. CHRETIEN Bruno, Mme BASSOM Françoise, M. CAPPEL Roger, 
Mme COUSSEMENT Valériane, M. PETIT René, Mme DENIZART Monique, M. 
DEGRUGILLIER Robert, M. RAOULT David, Mme DELETTRE Cathy, Mme 
DUBOIS Virginie, M. MEHAYE Claude, M. HAVEGHEER Dominique, Mme 
TOMASZEWSKI Marylène 
 
Absents : M. KIATOSKI Michel, Mme LEROUX Géraldine, Mme EVRARD 
Françoise , Mme SINGER Maryline  
 
Excusé(e)s : M. ROLLAND Philippe donne procuration à M. CAPPEL Roger, 
Mme ROLLAND Jennifer donne procuration à Mme DUBOIS Virginie  
 
A été nommé(e) secrétaire  : Mme DELETTRE Cathy 

 

2020_0013 – Avis sur le projet de Plan de Prévention des Risques d'Inondation Vallée de la Lawe 

Vu le code del'environnement et notamment les articles L562-1 à L562-9, R562-1 à 
562-11-4 et R562-11-6 à R562-11-8 
- 
Vu la demande de Monsieur Le Préfet du Pas de Calais en date du 7 novembre 
2019, 
 
Vu l'arrété prefectoral portant prescription du plan de prévention du risque 
innondation du bassin versant de la Lawe du 7 novembre 2019, 

Par lettre en date du 10 décembre 2019 recu le 26 décembre 2019, le Préfet 



 

 

indique aux communes impactées par le PPRi du bassin versant de la lawe , que 
l’enquête publique portant sur le projet de révision du PPRi sera soumis à une 
enquête publique à l'issu de la consultation officielle ainsi  le conseil municipal  
doit  émette un avis sur le projet de PPRi, projet que le Préfet transmettra aux 
communes dès que possible 
 
Les parcelles AE0222 et AE0229 autour de l'église de Verquigneul n'ont jamais 
été inondée, ni approchée par de l'eau ruisselante, la zone retenue dans le PPRi 
du bassin versant de la lawe étant zone Rouge " en conditions extrêmes" qui ne 
correspond donc pas à la réalité. 
Les objectifs de ces zones rouges étant de stopper l'urbanisation et protéger les 
infrastructures existantes. 
Les parcelles citées ci-dessus répondent à l'attente des administrés concernant 
un projet de béguinage. 
 
Considérant que l'avis du Conseil Municipal de Verquigneul est requis dans le 
cadre de l'enquête publique relative au projet de PPRi du bassin versant de la 
lawe   
 - et de la consultation des conseils municipaux, 
 Après en avoir délibéré, le conseil municipal DONNE un avis défavorable au 
projet de plan de prévention des risques d'inondations (PPRI) du bassin versant 
de la lawe. 
 
Le conseil municipal, 
 
 

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Au registre suivent les signatures 

     
Pour copie conforme  : 
En mairie, le   25/02020 
Le Maire 
Bruno CHRETIEN 

 


























